a) Multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por implantar e funcionar sem o 

devido alvará de localização e funcionamento; 

b) multa no valor de R$  10.000,00 (dez mil reais) por infringir o parágrafo único do 

artigo 7º desta Lei; 

c) multa no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por infringir a quaisquer outros 

dispositivos desta lei. 

Parágrafo único. No caso de reincidência o valor do auto de infração será dobrado e na 

terceira constatação pela fiscalização de inobservância aos dispositivos desta lei, o Alvará de